
laikai vaikams   2012 m. kovas 

 
Ar žinojai, kad kasmet jaunuoliai vyksta į Sibirą ir 
lanko ten palaidotų lietuvių tremtinių kapus, juos 
patvarko, patys pastato ten kryžius? 

 
“Misija Sibiras ‘11” dalyviai (iš bernardinai.lt) 

 
Grįžę iš Sibiro jaunuoliai rengia 
daugelį renginių, per kuriuos 
klausytojams perduoda savo 
įspūdžius iš Sibiro tremtinių 
gyvenviečių. Anot Arno 
Marcinkaus, negalima leisti, kad 
užmirštume lietuvių tremtinių 
patirtų kančių. 
 
“Misija Sibiras ‘11” ekspedicijų 
koordinatorius Arnas Marcinkus (iš 
bernardinai.lt) 
 

2011 m. 1300 asmenų išpildė aplikacijas į “Misiją 
Sibiras ‘11”. Buvo išrinkti mažiau negu 50, kurie galų 
gale dalyvavo 2011 Misijoj Sibiras. Viena grupė 
keliavo į Tomską, kitą – į Tadžikiją. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

(iš misijasibiras.lt) 
 
Vietose, kur jie lankėsi, nebūna turistų. Todėl žinia, jog 
atsirado svečių, greit paplisdavo po kaimus. Žmonės 
ekspedicijos narius pasikviesdavo į namus, vaišindavo 
arbata. O vietos piemenys padėdavo kapinėse. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tadžikijoje lietuviai pastatė paminklą mirusiems lietuviams tremtiniams 

(iš kam.lt) 
 
Tadžikijoje ekspedicijos nariai kasdieną dirbo kapinėse. 
Sutvarkė lietuvių kapus, rastus įvairiose kapinėse. 
Vienose kapinėse pastatė paminklą Tadžikijoje 
kentėjusiems ir mirusiems lietuviams atminti. Taip pat 
susitiko su Tadžikijoje gyvenančiais lietuviais. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Viena iš emociškai stipriausių akimirkų – surastas 
ekspedicijos nario Eigmino proprosenelės kapas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tomsko ekspedicijos nariai stato kryžių (iš pljs.org) 
 
Gali daugiau paskaityti: http://www.misijasibiras.lt/2011/. 
Ar tu norėtum dalyvauti Misijoj Sibiras? Ką norėtum 
atlikti? Ar sutinki su Arnu? Kaip, manai, Eigminas 
jautėsi? Gal tavo proproseneliai mirė Sibire? Parašyk 
mums: redaktore@laikaivaikams.org 

 
 
 
 

http://www.misijasibiras.lt/2011/
mailto:redaktore@laikaivaikams.org


laikai vaikams   2012 m. kovas 
 
 
 
Žodynėlis. 
 
tremtinys: žmogus, išvarytas iš namų ir priverstas svetur gyventi; person in exile 
 
renginys: kas rengiama, organizuojama; event, program 
 
įspūdis: stiprus minčių ir jausmų paveikimas; impression 
 
patirti: išgyventi; to experience 
 
paplisti: pasklisti; to spread 
 
Tadžikija: Tadžikistanas; Tajikistan      Tadžikistanas (pažymėtas žaliai) (iš wikipedia): 
 
ekspedicija: kelionė su tikslu; expedition 
 
paminklas: statinys kieno atminimo, garbei; monument 
 
akimirka: momentas; moment 
 
proprosenelė: vieno iš prosenelių motina; great-great-grandmother 
 
 


